
 

 

 

 

 

 

 

 

Kære Medlemmer! 

Vi ønsker jer et rigtig godt nytår og et spændende nyt haveår. 

Og selvfølgelig håber vi at møde rigtig mange af jer til årets arrangementer i Haderslev Havekreds. 

Vores årsprogram for 2023 står nu til afhentning i den trykte udgave på kommunens biblioteker. Vi 

vil også have en stak med til udlevering ved forårets foredrag. Og gennem hele 2023 kan 

årsprogrammet læses på vores hjemmeside, /www.haveselskabet.dk/haderslev 

Årets første arrangement i havekredsen bliver: 

Nemmere have? – tips for erfarne og uerfarne haveejere. 

Foredrag med havearkitekt Laila Sølager, onsdag d. 

25. januar 2023, kl. 19.00 på Månen, Kulturhuset 

Bispen, Bispebroen 3, 6100 Haderslev. 

”Der er ingen grund til at fortvivle, når havesæsonen 

begynder, selv om haven kan se uoverskuelig ud. Det gælder 

uanset, om man har meget tid, men færre kræfter – eller 

mindre tid og mange kræfter. 

Glæden ved haven hænger nøje sammen med oplevelsen af 

at kunne mestre sin have. Derfor er følelsen af, at have styr 

på haven vigtig for at bevare lysten til at arbejde i den. 

Derfor kan også travle og yngre havemennesker have 

udbytte af de tanker, der ligger bag det at indrette haven, så 

den er seniorvenlig, men stadig frodig og sanselig.” 

Ordene er Laila Sølagers i sit skriftlige oplæg til foredraget i 

Haderslev. Lailas ord har nærmest vist sig profetiske, for 

sjældent har haverne vel set mere trøstesløse ud end i denne vinters regn og atter regn. Men 

alligevel kommer juleroserne og de tidlige påskeklokker i blomst og andre forårsbebudere dukker 

op af jorden. Så med et inspirerende og vidensgivende foredrag i ryggen kommer vi sikkert til at 

forlade Månen i begyndende forårsstemning.  

Sammen med foredraget vil vi etablere frøformidling/-udveksling mellem deltagerne. Det vil ske 

helt uformelt, hvor man som ”giver” kan lægge frø frem til glæde for andre – og hvor man som 

”modtager” kan hjembringe af det fremlagte uden forpligtelser. Dog selvsagt i rimeligt omfang og 

til eget brug. 
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Pak gerne jeres frø i portioner, det vil lette formidlingen meget. Éngangs-thefiltre vil være en 

prisoverkommelig og god mulighed. 

Prisen for at deltage ved foredraget er 60 kr. for medlemmer af Haveselskabet og 85 kr. for ikke-

medlemmer. Kaffe og kage er inkluderet i prisen.  

 

Et mundheld siger, at ”der er altid bøvl nok til alle”. Og det har vi måttet erkende, at vi har oplevet 

ved forberedelserne til Laila Sølagers foredrag. 

Først betød den lange produktionstid, der er til ”Haven”, at vi ikke har kunnet få rettet den 

forkerte oplysning om entreprisen til foredraget. I Havens kalender er prisen op ført til 50 kr. for 

medlemmer og 75 kr. for ikke medlemmer. Den korrekte pris – og den som i vil blive opkrævet – er 

den, som står i årsprogrammet og her i Nyhedsbrevet, nemlig 60 kr. for medlemmer og 85 kr. for 

ikke-medlemmer af Haveselskabet. 

I denne uges ”Ugeavisen” har vi kunnet glæde os over, at man har optaget vores 

pressemeddelelse om foredraget. Men samtidig har sætternissen været på spil og har lavet fejl i 

angivelsen af tidspunktet for foredragets start. 

Foredraget med Laila Sølager starter selvfølgelig kl. 19 d. 25.januar – og ikke kl. 10, som det 

fejlagtigt står i ”Ugeavisen”.  

Vi prøver at få ”Ugeavisen” til at skrive en rettelse af fejlen inden foredraget. 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

 


